Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 59/2016-CEV/UECE
(10 de junho de 2016)

Dispõe sobre a nova data de aplicação das
questões de Língua Espanhola da 1ª Fase do
Vestibular 2016.2 da UECE e dá outras
providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, considerando os Comunicados Nº 53/2016-CEV/UECE e Nº

54/2016-CEV/UECE, torna públicas a nova data de aplicação das questões de Língua

Espanhola da 1ª Fase do Vestibular 2016.2 da UECE e outras informações pertinentes:

1. Fica antecipado do dia 19/06/2016 (domingo) para o dia 18 de junho de 2016 (sábado),

no horário das 16 horas às 16h30min, a aplicação das 06 (seis) novas questões de Língua

Espanhola referente ao Vestibular 2016.2 da UECE.

1.1. Em Fortaleza as questões serão aplicadas somente no Campus do Itaperi.

1.2. Nas Unidades da UECE no Interior do Estado (FAEC, FAFIDAM, FECLESC, FECLI e

FACEDI) as provas serão aplicadas em local a ser disponibilizado no Cartão de

Informação do Candidato.

1.3. Os portões dos locais de prova, no Campus do Itaperi e nas cidades sedes das

Unidades da UECE no interior do Estado, serão fechados às 16 horas.

1.4. O Cartão de Informação será disponibilizado no dia 16/06/2016 (5ª feira), após as

17 horas, e nele constará instruções e sala associado a cada candidato.

2. Serão convocados para serem submetidos à aplicação das 06 (seis) questões de Língua

Espanhola os candidatos enquadrados, simultaneamente, nas condições seguintes:

a) Estar inscrito no Vestibular 2016.2 da UECE e ter feito opção pela Língua Estrangeira

Espanhol;

b) Ter comparecido à Prova da 1ª Fase do Vestibular 2016.2 da UECE realizada no dia 05

de junho de 2016;

c) Não ter obtido nota zero, pelo gabarito oficial definitivo (após recursos), em nenhuma

das disciplinas, a saber: Português, Matemática, Física, Química, Biologia, História e

Geografia;

d) Não ter sido eliminado do Vestibular 2016.2 com fundamento em norma editalícia.

3. A relação com os nomes dos candidatos convocados para serem submetidos à aplicação

das 06 (seis) novas questões de Língua Espanhola será divulgada no endereço eletrônico

do Vestibular (www.uece.br/cev) no dia 15 de junho de 2016.

Fortaleza, 10 de junho de 2016.

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Membro da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.